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Protokół nr L/1/2014 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 października 2014r. 

O godz. 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia L sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (na 15-osobowy 

ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 

podejmować prawomocne uchwały. Nieobecny nieusprawiedliwiony – Feliks Joniec. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

 Stypendystów wyróżnionych stypendiami Wójta Gminy za szczególne 

osiągnięcia w nauce i sporcie oraz ich rodziców, 

 Zastępcę Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Leżajsku Lesława Błądka, 

 Delegata do Podkarpackiej Izby Rolniczej Kazimierza Matuszka 

 Renatę Mazurek –przedstawiciela Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego  

 Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w osobach: Dyrektora 

Zespołu Szkół im. prof. F. Leji w Grodzisku Górnym Romana Matuszka                         

i Dyrektora Ośrodka Kultury w Grodzisku Dolnym Katarzyny Mach-Wawrzaszek. 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25 września 2014r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad L sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na wniosek Wójta Gminy poszerzył porządek 
obrad w punkcie 7  „Podjęcie uchwał”  o dodatkowy podpunkt 3 o treści: 
 
„3) zmieniającej uchwałę nr XLIX/379/2014 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 września 
2014r. w sprawie oddania w dzierżawę działek położonych w Laszczynach i Grodzisku 
Górnym w trybie bezprzetargowym” 
 
oraz zmienił treść punktu czwartego: zamiast „4. Ocena działalności publicznych                                             
i niepublicznych zakładów ochrony zdrowia.” wprowadzony został punkt: „4. Zapoznanie się     
z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg stanu  na 
koniec 2013 roku oraz na dwa miesiące przed końcem kadencji 2010-2014.” 
 
Nie zgłoszono innych wniosków. 
 

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Uroczyste wręczenie stypendiów wybitnie uzdolnionej młodzieży z terenu tutejszej Gminy. 
4. Zapoznanie się z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych wg stanu  na koniec 2013 roku oraz na dwa miesiące przed końcem kadencji 
2010-2014.” 
5. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa na terenie Gminy Grodzisko Dolne. 
6. Przedstawienie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisko 
Dolne za lata 2010-2013. 
7. Podjęcie uchwał: 
1)  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014, 
2) w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego, 
3) zmieniająca uchwałę nr XLIX/379/2014 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 września 
2014r. w sprawie oddania w dzierżawę działek położonych w Laszczynach i Grodzisku Górnym 
w trybie bezprzetargowym. 
8. Interpelacje i zapytania. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski.  
10. Zamknięcie sesji.       
 

Realizacja porządku obrad: 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt 

pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 3. Uroczyste wręczenie stypendiów wybitnie uzdolnionej młodzieży z terenu tutejszej 
Gminy. 
 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił protokół z posiedzenia Komisji Stypendialnej 
powołanej Zarządzeniem Wójta Gminy, która rozpatrzyła wnioski o przyznanie stypendiów   
w ramach  II etapu Gminnego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów. 
Pani Maria Rydzik Dyrektor Zespołu ds. Oświaty odczytała listę uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i średnich wyróżnionych stypendiami a Wójt Gminy Jacek Chmura                      
i Przewodniczący Rady Gminy wręczyli stypendia niżej wymienionym uczniom: 

 Stypendia I stopnia 
Tokarz Magdalena 
Wnęk  Aneta 
Majkut Michalina 
Baj Dariusz 
Rachwał Aneta 

 Stypendia II stopnia 
Telka Marcelina 
Polański Jakub 
Ślanda  Paulina 
Rydzik Agnieszka 
Kondub Błażej 
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Joniec Mateusz 
Dziamara Kinga 
Bosak Marcelina 
Czerwonka Wiktoria 
Maj Sławomir 
Marciniec Laura 
Kulpa Wojciech 
Gronowicz Gabriela 
Ślanda Katarzyna 
Tysz Wiktoria 
Różycki Dawid 
Czerwonka Małgorzata  
Karakuła Małgorzata 
Szczęch Kamil 
Rączka Justyna 
Szałaj Zuzanna 
Foryt Ilona 
Matuszek Regina 
Pytel Marzena 
Pelc Monika 
Salwach Kamila 

 Stypendia III stopnia 
Kojder Kinga 
Kuras Anna 
Pysz Kamil 
Śmiałek Szymon 
Baj Aleksandra 
Żak Sylwia 
Kulpa Gabriela 
Gdańska Elżbieta 
Gdańska Anna  
Bosak Bartłomiej 
Nicpoń Kinga 
Pelc Natalia 
Krauz Magdalena 
Babiarz Ewa 
Pelc Magdalena 
Chmura Zuzanna 
Czop Klaudia 
Rydzik Aleksandra 
Misztal Natalia 
Hader Anna 
Matuszek Agata 
Majkut Julia 
Gdański Szymon 
Bechta Kamil 
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Kojder Ewa 
Pelc Agnieszka 
Matuszek Agnieszka 
Skiba Aleksandra 
Burszta Aneta 
Dyjak Magdalena 
Piela Adrianna 
Burszta Mariola 
Sigda Marlena 
Pytel Klaudia 
Grabowiec Gabriela 
Bartnik Jan 
Pelc Miłosz 
Mączka Karolina 
Dyjak Katarzyna 
Chmura Paulina 
Król  Sebastian 
Grzywna Jakub 
Danak Paweł 
Skiba Natalia 
 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański pogratulował stypendystom sukcesów       
w nauce i sporcie. 
 
Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.  

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie od ostatniej 
sesji tj. od 25 września br. 
 
Ad. 4 . Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa na terenie Gminy Grodzisko Dolne. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Adam Czerwonka przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa na terenie Gminy 
Grodzisko Dolne – 2014 rok.  

Następnie głos zabierali: 

 Zastępca Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa       w Leżajsku Lesław Błądek omówił zakres zadań realizowanych przez Biuro 
Powiatowe ARiMR. 
Podał dane statystyczne dotyczące ilości złożonych wniosków o dopłaty dla rolników     
i kwotę dopłat jaką Agencja wypłaca corocznie rolnikom z tutejszej Gminy. 
Omówił też rodzaje płatności, o które rolnicy będą się mogli starać w roku 2015. 

 Delegat z terenu tutejszej Gminy do Podkarpackiej Izby Rolniczej Kazimierz Matuszek 
przedstawił informację o pracy Zarządu PIR. 

 Józef Majkut powiedział o działaniach Rady Powiatu Leżajskiego na rzecz rolnictwa. 
Dodatkowo opowiedział o zrealizowanych w tym roku w Powiecie Leżajskim 
inwestycjach z zakresu infrastruktury drogowej. 

 Przedstawicielka Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Zespołu Doradców     
w Leżajsku Renata Mazurek przedstawiła informację o pracy Zespołu za miniony rok. 

W dyskusji na temat sytuacji rolnictwa głos zabierali: 
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Radny Ryfa Stanisław powiedział, że odnosi wrażenie że sytuacja rolnika stale się 
pogarsza. Zapytał przedstawiciela Izby Rolniczej o procedury przyznawania odszkodowań 
za szkody w uprawach spowodowane przez zwierzynę leśną. 

Odpowiedzi udzielił K. Matuszek. Wyjaśnił, że wnioski o odszkodowania należy składać 
do Koła Łowieckiego, które powinno szacować wartość szkody i wypłacać odszkodowania. 
Ponieważ jednak koła dysponują niewielkimi środkami, odszkodowania są też niewielkie. 

Radny Ryfa Stanisław stwierdził, ze należy jak najbardziej uprościć sprawę 
odszkodowań. Obecnie do wniosku o odszkodowanie trzeba załączyć wypis z gruntów, 
który kosztuje 50 zł, a dodatkowo trzeba się jeszcze najeździć, żeby cokolwiek załatwić.        
Z tego powodu większość rolników rezygnuje ze starań o odszkodowania. 

K. Matuszek zgodził się ze swoim przedmówcą. Jego zdaniem powinno się zmienić 
ustawę – prawo łowieckie, w tym kierunku żeby uprościć procedurę wypłaty 
odszkodowań. Złożony już został wniosek do Ministerstwa Rolnictwa, w sprawie wypłaty 
przez Skarb Państwa odszkodowań za szkody spowodowane przez zwierzynę z lasów 
państwowych, ale na razie nie wiadomo jak będzie rozpatrzony. 

Wójt Gminy Jacek Chmura poruszył sprawę przeprowadzenia scalenia gruntów  
w pozostałych wsiach na terenie tutejszej Gminy. Powiedział m.in.: że jest to zadanie 
aktualnie w przygotowaniu, czynione są starania o pozyskanie środków na sfinansowanie 
tego zadania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, planowane jest scalenie ok. 4 tys. 
ha,  proces będzie trwał co najmniej 6 lat, ogólny koszt to ok. 30 mln zł. 

Przewodniczący Rady Gminy, w podsumowaniu dyskusji na temat rolnictwa, ocenił 
sytuację rolników jako trudną z powodu niskich cen skupu płodów rolnych. Zwrócił się            
z apelem do rolników o korzystanie ze wszystkich możliwości, jakie dają unijne programy 
wsparcia oraz z doradztwa instytucji pracujących na rzecz rolnictwa. 

 
Ad. 6. Przedstawienie Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Grodzisko Dolne za lata 2010-2013. 
 

Podinspektor Barbara Danak przedstawiła Raport z realizacji Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Grodzisko Dolne za lata 2010-2013. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 
Radni RG nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego Raportu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 
1)  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014, 
2) w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku 
rolnego, 
3) zmieniająca uchwałę nr XLIX/379/2014 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 września 
2014r. w sprawie oddania w dzierżawę działek położonych w Laszczynach i Grodzisku 
Górnym w trybie bezprzetargowym. 
 
Ad. 7.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014. 
Nie zgłoszono zapytań. Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 
Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała Nr L/384/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2014 (w wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7.2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku 
rolnego. 
Poinformowała, że Wójt Gminy powyższym projektem uchwały proponuje obniżenie ceny 

żyta z kwoty 61,37 zł za 1q na kwotę 40 zł za 1q. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków i zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała Nr L/385/2014 w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę 

obliczenia podatku rolnego (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 10 głosami „za”, 

przy 2 „przeciwnych” i 2  „wstrzymujących się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.3) Kierownik  Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Adam Czerwonka przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIX/379/2014 Rady 
Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 września 2014r. w sprawie oddania w dzierżawę działek 
położonych w Laszczynach i Grodzisku Górnym w trybie bezprzetargowym. 
 

Radni Rady Gminy nie zgłosili wniosków i zapytań. 
Przystąpiono do głosowania. 
 
Uchwała Nr L/386/2014 zmieniająca uchwałę nr XLIX/379/2014 Rady Gminy Grodzisko 

Dolne z dnia 25 września 2014r. w sprawie oddania w dzierżawę działek położonych                   

w Laszczynach i Grodzisku Górnym w trybie bezprzetargowym  (w wersji zaproponowanej) 

została przyjęta 14 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Zapoznanie się z informacją o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń 
majątkowych wg stanu  na koniec 2013 roku oraz na dwa miesiące przed końcem kadencji 
2010-2014.” 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił: 
 

1)  Informację o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych za 

2013r. oraz na dwa miesiącem przed końcem kadencji przez radnych Rady Gminy, 

2) Informacje Wójta Gminy o wywiązaniu się z obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych za rok 2013  kierowników gminnych jednostek organizacyjnych                 

i pracowników wydających decyzje administracyjne, 

3) Informację Wojewody Podkarpackiego o wywiązaniu się z obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych za 2013r. oraz na dwa miesiącem przed końcem kadencji 

przez Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 
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Ad. 8 Interpelacje i zapytania. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 
Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Radni Rady Gminy i zaproszeni Goście nie zgłosili spraw różnych i wolnych wniosków. 
  
Ad. 10. Zamknięcie sesji.       

O godz. 19.45 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zakończył obrady L sesji Rady 
Gminy Grodzisko Dolne. 
 
 Protokolant:     Przewodniczący obrad: 
  

Janina Rydzik     Jerzy Gdański 
 
 

 
 


